
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 친환경농업과 ~ 친환경농업과

부서: 친환경농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농업과 6,938,006 6,462,017 475,989

국          2,358,277 2,549,380 △191,103

균            125,000 25,000 100,000

분             19,000 13,000 6,000

도            996,140 786,529 209,611

시          3,439,589 3,088,108 351,481

살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 6,721,862 6,252,373 469,489

국          2,358,277 2,549,380 △191,103

균            125,000 25,000 100,000

분             19,000 13,000 6,000

도            996,140 786,529 209,611

시          3,223,445 2,878,464 344,981

친환경농업 확대 보급 3,576,899 3,353,902 222,997

국          1,312,937 1,519,040 △206,103

균            100,000 0 100,000

도            706,499 528,213 178,286

시          1,457,463 1,306,649 150,814

원예작물천적해충방제 52,477 69,270 △16,793

국             20,991 27,708 △6,717

도              9,446 12,469 △3,023

시             22,040 29,093 △7,053

402 민간자본이전 52,477 69,270 △16,793

국             20,991 27,708 △6,717

도              9,446 12,469 △3,023

시             22,040 29,093 △7,053

01 민간자본보조 52,477 69,270 △16,793

  ◎천적활용 원예작물 해충방제 사업
               52,477             69,270         △16,793      52,477,000원

국             20,991 27,708 △6,717

도              9,446 12,469 △3,023

시             22,040 29,093 △7,053

시군산학협동심의회 지원 2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

시              1,000 0 1,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

시              1,000 0 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ◎시 산학협동심의회 운영 지원                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

도              1,000 0 1,000

시              1,000 0 1,000

친환경농업지구조성 0 464,808 △464,808

국                  0 232,404 △232,404

도                  0 69,721 △69,721

시                  0 162,683 △162,683

402 민간자본이전 0 464,808 △464,808

국                  0 232,404 △232,404

도                  0 69,721 △69,721
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부서: 친환경농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                  0 162,683 △162,683

01 민간자본보조 0 464,808 △464,808

  ◎친환경농업지구 조성                     0            464,808        △464,808  0원

국                  0 232,404 △232,404

도                  0 69,721 △69,721

시                  0 162,683 △162,683

농촌지도기반조성 200,000 0 200,000

균            100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

균            100,000 0 100,000

시            100,000 0 100,000

01 시설비 194,800 0 194,800

  ◎원예체험 및 생태학습장 조성               194,800                  0          194,800  194,800,000원

균             97,400 0 97,400

시             97,400 0 97,400

02 감리비 5,200 0 5,200

  ◎원예체험 및 생태학습장 조성                 5,200                  0            5,200  5,200,000원

균              2,600 0 2,600

시              2,600 0 2,600

토양개량제보조 392,956 356,600 36,356

국            260,045 240,480 19,565

도             13,750 14,779 △1,029

시            119,161 101,341 17,820

402 민간자본이전 392,956 356,600 36,356

국            260,045 240,480 19,565

도             13,750 14,779 △1,029

시            119,161 101,341 17,820

02 민간대행사업비 392,956 356,600 36,356

  ◎토양개량제 지원               392,956            356,600           36,356  392,956,000원

국            260,045 240,480 19,565

도             13,750 14,779 △1,029

시            119,161 101,341 17,820

유기질 비료 공급 지원 546,000 546,000 0

국            327,236 312,000 15,236

도             42,074 41,995 79

시            176,690 192,005 △15,315

402 민간자본이전 546,000 546,000 0

국            327,236 312,000 15,236

도             42,074 41,995 79

시            176,690 192,005 △15,315

02 민간대행사업비 546,000 546,000 0

  ◎유기질 비료 공급 지원               546,000            546,000                0  546,000,000원

국            327,236 312,000 15,236

도             42,074 41,995 79

시            176,690 192,005 △15,315

폐비닐수거비 지원 7,800 0 7,800
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부서: 친환경농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              7,800 0 7,800

307 민간이전 7,800 0 7,800

국              7,800 0 7,800

02 민간경상보조 7,800 0 7,800

  ◎폐비닐수거비 지원                 7,800                  0            7,800  7,800,000원

국              7,800 0 7,800

친환경 방제용 희석용기 공급 4,800 7,200 △2,400

도              1,800 2,700 △900

시              3,000 4,500 △1,500

402 민간자본이전 4,800 7,200 △2,400

도              1,800 2,700 △900

시              3,000 4,500 △1,500

01 민간자본보조 4,800 7,200 △2,400

  ◎친환경방제용 희석용기 공급                 4,800              7,200          △2,400  4,800,000원

도              1,800 2,700 △900

시              3,000 4,500 △1,500

조건불리지역직접지불 51,450 49,851 1,599

국             36,016 34,895 1,121

도              7,717 7,478 239

시              7,717 7,478 239

202 여비 1,955 1,978 △23

국              1,369 1,384 △15

도                293 297 △4

시                293 297 △4

01 국내여비 1,955 1,978 △23

  ◎조건불리지역 직불제 시범사업                 1,955              1,978             △23  1,955,000원

국              1,369 1,384 △15

도                293 297 △4

시                293 297 △4

307 민간이전 49,495 47,873 1,622

국             34,647 33,511 1,136

도              7,424 7,181 243

시              7,424 7,181 243

02 민간경상보조 49,495 47,873 1,622

  ◎조건불리지역 직불제 시범사업                49,495             47,873            1,622  49,495,000원

국             34,647 33,511 1,136

도              7,424 7,181 243

시              7,424 7,181 243

천적활용브랜드 포장재 지원 1,600 1,120 480

도                600 560 40

시              1,000 560 440

402 민간자본이전 1,600 1,120 480

도                600 560 40

시              1,000 560 440

01 민간자본보조 1,600 1,120 480

  ◎천적활용브랜드 포장재 지원                 1,600              1,120              480  1,600,000원
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부서: 친환경농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                600 560 40

시              1,000 560 440

녹비작물 종자대 지원 137,850 146,740 △8,890

국             68,925 73,370 △4,445

도             20,678 22,011 △1,333

시             48,247 51,359 △3,112

402 민간자본이전 137,850 146,740 △8,890

국             68,925 73,370 △4,445

도             20,678 22,011 △1,333

시             48,247 51,359 △3,112

02 민간대행사업비 137,850 146,740 △8,890

  ◎녹비작물 종자대 지원               137,850            146,740          △8,890  137,850,000원

국             68,925 73,370 △4,445

도             20,678 22,011 △1,333

시             48,247 51,359 △3,112

지역특성화기술개발사업 지원 27,200 40,000 △12,800

도             13,600 20,000 △6,400

시             13,600 20,000 △6,400

402 민간자본이전 27,200 40,000 △12,800

도             13,600 20,000 △6,400

시             13,600 20,000 △6,400

01 민간자본보조 27,200 40,000 △12,800

  ◎지역특성화기술개발사업 지원                27,200             40,000         △12,800  27,200,000원

도             13,600 20,000 △6,400

시             13,600 20,000 △6,400

친환경유기농밸리 조성사업 640,000 280,000 360,000

도            320,000 120,000 200,000

시            320,000 160,000 160,000

402 민간자본이전 640,000 280,000 360,000

도            320,000 120,000 200,000

시            320,000 160,000 160,000

01 민간자본보조 640,000 280,000 360,000

  ◎친환경유기농밸리 조성사업               640,000            280,000          360,000  640,000,000원

도            320,000 120,000 200,000

시            320,000 160,000 160,000

미생물제제 활용 병해충방제 16,853 33,000 △16,147

국              6,741 13,000 △6,259

도              3,034 10,000 △6,966

시              7,078 10,000 △2,922

402 민간자본이전 16,853 33,000 △16,147

국              6,741 13,000 △6,259

도              3,034 10,000 △6,966

시              7,078 10,000 △2,922

02 민간대행사업비 16,853 33,000 △16,147

  ◎미생물제제 활용 병해충방제 사업
               16,853             33,000         △16,147      16,853,000원

국              6,741 13,000 △6,259
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부서: 친환경농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              3,034 10,000 △6,966

시              7,078 10,000 △2,922

농촌지도 활력화(상사업비) 지원 100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

시             50,000 0 50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ◎친환경 농법시범                50,000                  0           50,000  50,000,000원

도             25,000 0 25,000

시             25,000 0 25,000

  ◎농업인 연구모임 활성화                30,000                  0           30,000  30,000,000원

도             15,000 0 15,000

시             15,000 0 15,000

  ◎농산물 전자상거래용 포장재 지원
               15,000                  0           15,000      15,000,000원

도              7,500 0 7,500

시              7,500 0 7,500

  ◎우수사이버 연구회원 노트북 지원
                5,000                  0            5,000      5,000,000원

도              2,500 0 2,500

시              2,500 0 2,500

농촌지도직 시험연구기관 벤치마킹 2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

시              1,000 0 1,000

202 여비 2,000 0 2,000

도              1,000 0 1,000

시              1,000 0 1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ◎농촌지도직 시험연구기관 벤치마킹
                2,000                  0            2,000      2,000,000원

도              1,000 0 1,000

시              1,000 0 1,000

지도직공무원 전문능력배양 연수 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

202 여비 10,000 0 10,000

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

04 국제화여비 10,000 0 10,000

  ◎지도직공무원 전문능력배양 연수
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

도              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

지도공무원 현장활동 지원 3,000 0 3,000

도              1,500 0 1,500
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부서: 친환경농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 확대 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              1,500 0 1,500

101 인건비 3,000 0 3,000

도              1,500 0 1,500

시              1,500 0 1,500

10 기간제근로자등보수 3,000 0 3,000

  ◎지도직공무원 퇴직자 전문인력 활용
                3,000                  0            3,000      3,000,000원

도              1,500 0 1,500

시              1,500 0 1,500

친환경 농촌지도장비 지원 17,600 0 17,600

도              8,800 0 8,800

시              8,800 0 8,800

405 자산취득비 17,600 0 17,600

도              8,800 0 8,800

시              8,800 0 8,800

01 자산및물품취득비 17,600 0 17,600

  ◎친환경 농촌지도용 차량구입                17,600                  0           17,600  17,600,000원

도              8,800 0 8,800

시              8,800 0 8,800

농업인상담소 운영 8,000 4,000 4,000

206 재료비 8,000 4,000 4,000

01 재료비 8,000 4,000 4,000

  ◎상담소 지역특화 시범사업                 8,000              4,000            4,000  8,000,000원

농업전문인력 육성 1,487,880 1,486,580 1,300

국            603,340 588,340 15,000

분              7,000 4,000 3,000

도            242,441 258,316 △15,875

시            635,099 635,924 △825

농기계임대사업 1,013,000 1,000,000 13,000

국            500,000 500,000 0

도            200,000 200,000 0

시            313,000 300,000 13,000

201 일반운영비 13,000 0 13,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ◎일반수용비                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

02 공공운영비 10,000 0 10,000

  ◎차량선박비                10,000                  0           10,000  10,000,000원

맞춤형 중소형 농기계 공급사업 54,400 119,800 △65,400

도             23,700 44,580 △20,880

시             30,700 75,220 △44,520

402 민간자본이전 54,400 119,800 △65,400

도             23,700 44,580 △20,880

시             30,700 75,220 △44,520

01 민간자본보조 54,400 119,800 △65,400
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부서: 친환경농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎다목적 살포기 공급(50대)                17,500             25,000          △7,500  17,500,000원

도              5,250 7,500 △2,250

시             12,250 17,500 △5,250

  ◎다목적 보행형 관리기 공급(80대→54대)
               29,160             43,200         △14,040      29,160,000원

도             14,580 21,600 △7,020

시             14,580 21,600 △7,020

  ◎논두렁 조성기 공급(2대)                 7,740             51,600         △43,860  7,740,000원

도              3,870 15,480 △11,610

시              3,870 36,120 △32,250

농업전문인력양성 7,000 6,000 1,000

분              7,000 4,000 3,000

시                  0 2,000 △2,000

307 민간이전 7,000 6,000 1,000

분              7,000 4,000 3,000

시                  0 2,000 △2,000

02 민간경상보조 7,000 6,000 1,000

  ◎농업인 학습단체 육성                 7,000              6,000            1,000  7,000,000원

분              7,000 4,000 3,000

시                  0 2,000 △2,000

영농현장 기술보급 지원 26,000 24,000 2,000

도             13,000 12,000 1,000

시             13,000 12,000 1,000

402 민간자본이전 26,000 24,000 2,000

도             13,000 12,000 1,000

시             13,000 12,000 1,000

01 민간자본보조 26,000 24,000 2,000

  ◎밭작물 생력기계화 신기종 지원
               26,000             24,000            2,000      26,000,000원

도             13,000 12,000 1,000

시             13,000 12,000 1,000

농업인전문교육지원 23,960 23,960 0

국             11,980 11,980 0

시             11,980 11,980 0

201 일반운영비 19,310 16,310 3,000

국              9,655 8,155 1,500

시              9,655 8,155 1,500

01 사무관리비 19,310 16,310 3,000

  ◎영농정착 신규농업인 기술교육[과목경정]
                6,000              3,000            3,000      6,000,000원

국              3,000 1,500 1,500

시              3,000 1,500 1,500

206 재료비 0 5,000 △5,000

국                  0 2,500 △2,500

시                  0 2,500 △2,500

01 재료비 0 5,000 △5,000
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부서: 친환경농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎영농정착 신규농업인 기술교육[과목경정]
                    0              5,000          △5,000      0원

국                  0 2,500 △2,500

시                  0 2,500 △2,500

301 일반보상금 4,650 2,650 2,000

국              2,325 1,325 1,000

시              2,325 1,325 1,000

12 기타보상금 2,000 0 2,000

  ◎영농정착 신규농업인 기술교육[과목경정]
                2,000                  0            2,000      2,000,000원

국              1,000 0 1,000

시              1,000 0 1,000

농기계순회수리용 장비 지원 6,000 0 6,000

도              1,505 0 1,505

시              4,495 0 4,495

405 자산취득비 6,000 0 6,000

도              1,505 0 1,505

시              4,495 0 4,495

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

  ◎농기계수리용 장비 지원                 6,000                  0            6,000  6,000,000원

도              1,505 0 1,505

시              4,495 0 4,495

농업기술정보전문도서 지원 5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

시              2,500 0 2,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도              2,500 0 2,500

시              2,500 0 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ◎농업기술정보 전문도서 지원                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

도              2,500 0 2,500

시              2,500 0 2,500

농업인대학운영 30,000 0 30,000

국             15,000 0 15,000

시             15,000 0 15,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국              2,500 0 2,500

시              2,500 0 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ◎농업인대학 운영                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

국              2,500 0 2,500

시              2,500 0 2,500

301 일반보상금 25,000 0 25,000

국             12,500 0 12,500

시             12,500 0 12,500

10 행사실비보상금 10,000 0 10,000
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부서: 친환경농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎농업인대학 운영                10,000                  0           10,000  10,000,000원

국              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

12 기타보상금 15,000 0 15,000

  ◎농업인대학 운영                15,000                  0           15,000  15,000,000원

국              7,500 0 7,500

시              7,500 0 7,500

농업용 면세유류 유가연동보조금 지원 9,700 0 9,700

307 민간이전 9,700 0 9,700

02 민간경상보조 9,700 0 9,700

  ◎농업용 면세유류 유가연동보조금 지원
                9,700                  0            9,700      9,700,000원

농업기술개발 및 꽃양묘장 운영 415,063 323,871 91,192

국             10,000 10,000 0

분             12,000 9,000 3,000

시            393,063 304,871 88,192

기술보급활동 20,000 20,000 0

국             10,000 10,000 0

시             10,000 10,000 0

201 일반운영비 4,000 5,000 △1,000

국              2,000 2,500 △500

시              2,000 2,500 △500

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

  ◎조직배양실 운영[과목경정]                 3,000              2,000            1,000  3,000,000원

국              1,500 1,000 500

시              1,500 1,000 500

02 공공운영비 1,000 3,000 △2,000

  ◎조직배양실 운영[과목경정]                 1,000              3,000          △2,000  1,000,000원

국                500 1,500 △1,000

시                500 1,500 △1,000

206 재료비 6,000 5,000 1,000

국              3,000 2,500 500

시              3,000 2,500 500

01 재료비 6,000 5,000 1,000

  ◎조직배양실 운영 재료구입[과목경정]
                3,000              2,000            1,000      3,000,000원

국              1,500 1,000 500

시              1,500 1,000 500

과학영농현장 서비스 12,000 10,808 1,192

분             12,000 9,000 3,000

시                  0 1,808 △1,808

101 인건비 8,000 8,358 △358

분              8,000 8,000 0

시                  0 358 △358

10 기간제근로자등보수 8,000 8,358 △358
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부서: 친환경농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술개발 및 꽃양묘장 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎과학영농현장서비스                 8,000              8,358            △358  8,000,000원

분              8,000 8,000 0

시                  0 358 △358

206 재료비 4,000 2,450 1,550

분              4,000 1,000 3,000

시                  0 1,450 △1,450

01 재료비 4,000 2,450 1,550

  ◎과학영농현장서비스                 4,000              2,450            1,550  4,000,000원

분              4,000 1,000 3,000

시                  0 1,450 △1,450

지역농업개발시설 운영 142,600 52,600 90,000

401 시설비및부대비 100,000 10,000 90,000

01 시설비 98,005 10,000 88,005

  ◎농업개발시설 축사 철거 폐기물처리
               20,000                  0           20,000

  ◎농업개발시설 창고 건립                68,005                  0           68,005

      20,000,000원

  68,005,000원

02 감리비 1,995 0 1,995

  ◎농업개발시설 창고 건립                 1,995                  0            1,995  70,000,000원*2.85%

쾌적한 농촌생활환경 개선 1,242,020 1,088,020 154,000

국            432,000 432,000 0

균             25,000 25,000 0

도             47,200 0 47,200

시            737,820 631,020 106,800

농작업 안전모델 120,000 120,000 0

국             60,000 60,000 0

시             60,000 60,000 0

201 일반운영비 3,000 16,000 △13,000

국              1,500 8,000 △6,500

시              1,500 8,000 △6,500

01 사무관리비 3,000 16,000 △13,000

  ◎농작업 안전모델 시범사업[과목경정]
                3,000             16,000         △13,000      3,000,000원

국              1,500 8,000 △6,500

시              1,500 8,000 △6,500

207 연구개발비 6,000 0 6,000

국              3,000 0 3,000

시              3,000 0 3,000

01 연구용역비 6,000 0 6,000

  ◎농작업 안전모델 시범사업[과목경정]
                6,000                  0            6,000      6,000,000원

국              3,000 0 3,000

시              3,000 0 3,000

301 일반보상금 11,000 4,000 7,000

국              5,500 2,000 3,500

시              5,500 2,000 3,500
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부서: 친환경농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 쾌적한 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 1,000 4,000 △3,000

  ◎농작업 안전모델 시범사업[과목경정]
                1,000              4,000          △3,000      1,000,000원

국                500 2,000 △1,500

시                500 2,000 △1,500

12 기타보상금 10,000 0 10,000

  ◎농작업 안전모델 시범사업[과목경정]
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

국              5,000 0 5,000

시              5,000 0 5,000

농촌노인지도 5,000 0 5,000

도              1,500 0 1,500

시              3,500 0 3,500

201 일반운영비 3,200 0 3,200

도                960 0 960

시              2,240 0 2,240

01 사무관리비 3,200 0 3,200

  ◎농촌노인지도마을 육성                 3,200                  0            3,200  3,200,000원

도                960 0 960

시              2,240 0 2,240

301 일반보상금 1,800 0 1,800

도                540 0 540

시              1,260 0 1,260

10 행사실비보상금 1,800 0 1,800

  ◎농촌노인지도마을 육성                 1,800                  0            1,800  1,800,000원

도                540 0 540

시              1,260 0 1,260

농촌체험활동지원 80,000 50,000 30,000

국             25,000 25,000 0

도             15,000 0 15,000

시             40,000 25,000 15,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

도              3,000 0 3,000

시              3,000 0 3,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ◎농촌체험 지역네트워크                 6,000                  0            6,000

    ㅇ규방공예                 6,000                  0            6,000  6,000,000원

도              3,000 0 3,000

시              3,000 0 3,000

206 재료비 15,000 0 15,000

도              7,500 0 7,500

시              7,500 0 7,500

01 재료비 15,000 0 15,000

  ◎농촌체험 지역네트워크                15,000                  0           15,000

    ㅇ규방공예                15,000                  0           15,000  15,000,000원

도              7,500 0 7,500
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부서: 친환경농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 쾌적한 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              7,500 0 7,500

301 일반보상금 9,000 0 9,000

도              4,500 0 4,500

시              4,500 0 4,500

10 행사실비보상금 3,000 0 3,000

  ◎농촌체험 지역네트워크                 3,000                  0            3,000

    ㅇ규방공예                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

도              1,500 0 1,500

시              1,500 0 1,500

12 기타보상금 6,000 0 6,000

  ◎농촌체험 지역네트워크                 6,000                  0            6,000

    ㅇ규방공예                 6,000                  0            6,000  6,000,000원

도              3,000 0 3,000

시              3,000 0 3,000

향토음식 자원화 100,000 100,000 0

국             50,000 50,000 0

시             50,000 50,000 0

201 일반운영비 18,000 20,000 △2,000

국              9,000 10,000 △1,000

시              9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 18,000 20,000 △2,000

  ◎향토음식 자원화[과목경정]                18,000             20,000          △2,000  18,000,000원

국              9,000 10,000 △1,000

시              9,000 10,000 △1,000

206 재료비 14,000 20,000 △6,000

국              7,000 10,000 △3,000

시              7,000 10,000 △3,000

01 재료비 14,000 20,000 △6,000

  ◎향토음식 자원화[과목경정]                14,000             20,000          △6,000  14,000,000원

국              7,000 10,000 △3,000

시              7,000 10,000 △3,000

207 연구개발비 12,000 0 12,000

국              6,000 0 6,000

시              6,000 0 6,000

01 연구용역비 12,000 0 12,000

  ◎향토음식 자원화[과목경정]                12,000                  0           12,000  12,000,000원

국              6,000 0 6,000

시              6,000 0 6,000

301 일반보상금 1,000 5,000 △4,000

국                500 2,500 △2,000

시                500 2,500 △2,000

10 행사실비보상금 1,000 5,000 △4,000

  ◎향토음식 자원화[과목경정]                 1,000              5,000          △4,000  1,000,000원

국                500 2,500 △2,000

시                500 2,500 △2,000
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부서: 친환경농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 쾌적한 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역농산물 가공기술 표준화 40,000 40,000 0

국             20,000 20,000 0

시             20,000 20,000 0

201 일반운영비 0 10,000 △10,000

국                  0 5,000 △5,000

시                  0 5,000 △5,000

01 사무관리비 0 10,000 △10,000

  ◎지역농산물 가공기술 표준화[과목경정]                     0             10,000         △10,000  0원

국                  0 5,000 △5,000

시                  0 5,000 △5,000

207 연구개발비 0 30,000 △30,000

국                  0 15,000 △15,000

시                  0 15,000 △15,000

03 시험연구비 0 30,000 △30,000

  ◎지역농산물 가공기술 표준화[과목경정]                     0             30,000         △30,000  0원

국                  0 15,000 △15,000

시                  0 15,000 △15,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국             20,000 0 20,000

시             20,000 0 20,000

01 민간자본보조 40,000 0 40,000

  ◎지역농산물 가공기술 표준화[과목경정]
               40,000                  0           40,000      40,000,000원

국             20,000 0 20,000

시             20,000 0 20,000

농작업환경개선 100,000 30,000 70,000

도              3,000 0 3,000

시             97,000 30,000 67,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도              3,000 0 3,000

시              7,000 0 7,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ◎농작업 환경개선시범마을 육성                10,000                  0           10,000  10,000,000원

도              3,000 0 3,000

시              7,000 0 7,000

402 민간자본이전 90,000 30,000 60,000

01 민간자본보조 90,000 30,000 60,000

  ◎운반용 손수레 지원                90,000             30,000           60,000  90,000,000원

농촌지도기반시설지원 50,000 0 50,000

도             25,000 0 25,000

시             25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도             25,000 0 25,000

시             25,000 0 25,000

01 시설비 50,000 0 50,000
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부서: 친환경농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 쾌적한 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎천연염색 교육시설                50,000                  0           50,000  50,000,000원

도             25,000 0 25,000

시             25,000 0 25,000

소비자농업육성 3,000 0 3,000

도              1,500 0 1,500

시              1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

도                750 0 750

시                750 0 750

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ◎소비자농업 교실 운영                 1,500                  0            1,500  1,500,000원

도                750 0 750

시                750 0 750

206 재료비 600 0 600

도                300 0 300

시                300 0 300

01 재료비 600 0 600

  ◎소비자농업 교실 운영                   600                  0              600  600,000원

도                300 0 300

시                300 0 300

301 일반보상금 900 0 900

도                450 0 450

시                450 0 450

10 행사실비보상금 900 0 900

  ◎소비자농업 교실 운영                   900                  0              900  900,000원

도                450 0 450

시                450 0 450

농촌여성육성 6,000 0 6,000

도              1,200 0 1,200

시              4,800 0 4,800

307 민간이전 6,000 0 6,000

도              1,200 0 1,200

시              4,800 0 4,800

02 민간경상보조 6,000 0 6,000

  ◎생활개선회 정보지 지원                 6,000                  0            6,000  6,000,000원

도              1,200 0 1,200

시              4,800 0 4,800

생활문화 및 과제실천 교육 56,900 56,900 0

401 시설비및부대비 20,000 25,000 △5,000

01 시설비 20,000 25,000 △5,000

  ◎재봉작업대 및 틀 보관함 설치                     0              5,000          △5,000  0원

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  ◎재봉틀 작업대 및 천연염색장 기구구입
                5,000                  0            5,000      5,000,000원
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부서: 친환경농업과
정책: 살기좋은 농촌환경 조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 쾌적한 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사천술 「다래와인」개발 0 10,000 △10,000

402 민간자본이전 0 10,000 △10,000

01 민간자본보조 0 10,000 △10,000

  ◎다래와인 가공 사업 육성                     0             10,000         △10,000  0원

행정운영경비(친환경농업과)(기타/기타) 216,144 209,644 6,500

인력운영비 173,144 166,644 6,500

인력운영비 173,144 166,644 6,500

101 인건비 168,944 162,444 6,500

09 무기계약근로자보수 112,075 105,575 6,500

  ◎농기계순회수리원(2명)                 5,000                  0            5,000

    ㅇ시간외근무수당                 5,000                  0            5,000

  ◎꽃양묘장ㆍ농업개발시설ㆍ조직배양실 운영(3
    명)                 1,500                  0            1,500

    ㅇ시간외근무수당                 1,500                  0            1,500

  5,000,000원

    

  1,500,000원
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